GOVERHO DESANTA CATARINA

H Diretoria de Gestao de Materiais e
Servigos - A

Sistem o de Licitagoes eLIC

Por Camila de Almeida Luca

CLASSIFICACAO POR CNPJ(LOTE)
Informacdes geradas em 23/02/2021 18:37:48

Unidade compradora: Fundacdo Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real(R

$)

Estilo: Ranking | Situagao: Homologado | N° Edital: PE-0492/2021

Data inicial de propostas: 11/02/2021 14:00:00 | Data final de propostas: 23/02/2021 14:00

Objeto: Aquisicao de géneros alimenticios, agua e gas para a UDESC

Quadro de resultados
Licitante:

Telefone:

E-mail:

Lote  Descricao

Licitante:
Telefone:
E-mail:

Lote Descricao

Licitante:
Telefone:
E-mail:

Lote  Descricao

Licitante:
Telefone:
E-mail:

Lote Descricao

1 Lote 1

Comissdo

Nome

Dilmar Baretta

Camila de Almeida Luca

Rafael Xavier dos Santos Muraro

ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI
999768890

alimentamais2018@gmail.com

DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP
3375 2719

comercio.dmg@gmail.com

ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI
33576271

comercial@elocomercio.com

ESTANCIA HIDROMINERAL SANTA RITA DE CASSIA LTDA
32478668

adm@aguasantarita.com.br

Fungao
Autoridade
[Core.Pregoeiro]

[Core.Apoio_tecnico]
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Valor negociado
pelo lote

R$ 53.910,00

Subtotal ~ R$ 53.910,00

Valor negociado
pelo lote

R$ 9.327,50

Subtotal R$ 9.327,50

Valor negociado
pelo lote

R$ 15.427,10

Subtotal  R$ 15.427,10

Valor negociado
pelo lote

R$ 88.877,65

Subtotal R¢$ 88.877,65
Total R$ 167.542,25



Patricia Michels Sandrini
Marcelo Darci de Souza
Paulo Edison de Lima
Erico Kretzer Junior
Fabricio Devenz

Rafael Junior Senes

Chat ocorrido durante o Pregdo Eletronico.
Data Usuario

23/02/2021 - Fundacdo Universidade do
14:01:36:157 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundacdo Universidade do
14:04:59:830 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:05:13:997 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundacgdo Universidade do
14:05:28:800 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundacdo Universidade do
14:05:51:577 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:06:07:077 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:06:30:337 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:06:42:557 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - DMG DISTRIBUIDORA DE
14:08:41:543  ALIMENTOS LTDA - EPP

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:16:17:960 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:19:35:440 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:20:09:583 Estado de Santa Catarina -

Reitoria
23/02/2021 - Sistema
14:23:06:403
23/02/2021 - Sistema
14:23:06:467
23/02/2021 - Sistema
14:23:06:533
23/02/2021 - Sistema
14:23:06:593
23/02/2021 - Sistema
14:23:06:650

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:25:01:167 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:25:30:213 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

23/02/2021 - Fundagdo Universidade do
14:27:05:770 Estado de Santa Catarina -
Reitoria

[Core.Apoio_tecnico]
[Core.Apoio_tecnico]
[Core.Apoio_tecnico]
[Core.Apoio_tecnico]
[Core.Apoio_tecnico]

[Core.Apoio_tecnico]

Mensagem

Boa tarde Senhores Licitantes. Conforme o edital, aguardaremos o prazo para inicio da
disputa e neste momento abriremos as propostas para analise.

Verifiquei que as propostas estao de acordo com o edital.

Antes de iniciarmos a disputa, gostaria de repassar alguns importantes avisos:

Lembra-los que PARA O ENVIO E CONFIRMACAO DE LANCES, é necessario ter os POP-
UPS DESBLOQUEADOS em seu navegador, pois a efetivagdo e registro do lance s6
ocorre apos a confirmagdo na janela.

Na disputa de lances o lote estara fechado e informaremos o momento de sua abertura
para recepgao de lances, bem como o prazo para aplicarmos o autoencerramento,
informaremos com antecedéncia.

Que o preenchimento da proposta é pelo valor UNITARIO e os lances ser&o
recepcionados pelo VALOR TOTAL do lote.

Senhores, estamos aguardando o prazo para inicio da disputa.

Informo que as 14:15 sera dado inicio a disputa de lances.

Boa Tarde

Conforme o edital, o tempo minimo para lances é de 5 minutos, antes da aplicacdo do
autoencerramento, o qual avisaremos antecipadamente.

Prezados, mesmo que os valores dos lotes estejam dentro dos valores maximos, os
valores dos itens também ndo podem ultrapassar os valores maximos informado no
ANEXO II. O valor da proposta do lote também ndo podera sofrer majoracdo em virtude
do valor a menor do item

as empresas que estdo com valores de itens acima do valor do anexo II, favor ajustar o
valor no lance

Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: ok.

Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: ok.

Abertura do lote 3 para lances. Justificativa: ok.

Abertura do lote 4 para lances. Justificativa: ok.

Abertura do lote 5 para lances. Justificativa: ok.

Forn. 281 favor ajustar seu prego no item 3, lote 1

Aplicarei o autoencerramento no Lote 01 as 14:30

Forn. 537, favor ajustar seu favor no item 6, lote 04
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23/02/2021 -
14:27:59:113

23/02/2021 -
14:30:06:813

23/02/2021 -
14:30:32:007

23/02/2021 -
14:31:38:003

23/02/2021 -
14:33:54:090

23/02/2021 -
14:34:12:737

23/02/2021 -
14:34:41:900

23/02/2021 -
14:36:16:997

23/02/2021 -
14:36:41:727

23/02/2021 -
14:39:09:657

23/02/2021 -
14:41:14:543

23/02/2021 -
14:42:17:507

23/02/2021 -
14:45:30:417

23/02/2021 -
14:47:22:400

23/02/2021 -
15:05:07:170

23/02/2021 -
15:07:39:807

23/02/2021 -
15:10:18:393

23/02/2021 -
15:10:52:840

23/02/2021 -
15:11:08:990

23/02/2021 -
15:11:21:437

23/02/2021 -
15:11:21:493

23/02/2021 -
15:11:21:530

23/02/2021 -
15:11:21:553

23/02/2021 -
15:11:21:600

23/02/2021 -
15:11:21:620

23/02/2021 -
15:11:21:677

23/02/2021 -
15:11:21:717

23/02/2021 -
15:11:21:770

23/02/2021 -
15:11:21:793
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Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Sistema

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundacdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria
Sistema

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria
Sistema

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema
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Aplicarei o autoencerramento no Lote 04 as 14:33

ATENGAO, VALORES ACIMA DO VALOR DE REFERENCIA NAO SERAO ACEITOS

O lote 1 do pregdo eletrénico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e
sera encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;

Aplicarei o autoencerramento no Lote 03 as 14:36

Forn. 537 favor ajustar seu preco no item 6. O lote 4 entrara em autoencerramento. O
valor de referéncia do item ndo pode ser ultrapassado

O lote 4 do pregdo eletronico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e

sera encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;
Aplicarei o autoencerramento no Lote 05 as 14:39

O lote 3 do pregdo eletrénico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e
sera encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;

Aplicarei o autoencerramento no Lote 02 as 14:41

O lote 5 do pregdo eletrénico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e
serad encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;

O lote 2 do pregdo eletrénico entrou em processo de auto-encerramento com sucesso e
sera encerrado em até 30 minuto(s). Justificativa: ok;

O lote 4 foi encerrado com sucesso.

O lote 3 foi encerrado com sucesso.

O lote 1 foi encerrado com sucesso.

O lote 5 foi encerrado com sucesso.

O lote 2 foi encerrado com sucesso.

Senhores licitantes, a recepgao de lances foi encerrada. Passaremos a etapa de
negociagao.

VAMOS ABRIR O(s) LOTE(s) para negociagao. Neste momento o sistema verificara a
aplicabilidade da lei 123.

Inicio da fase de Negociagdo/ Habilitacdo/ Aceitabilidade.

Abertura do lote 1 para negociacdo. Justificativa: ok.

LC 123/06 - Lote 1 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06,
portanto ndo € necessario a aplicagdo da lei 123/06 para este Lote.

Abertura do lote 2 para negociagdo. Justificativa: ok.

LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor ja é beneficiario da lei 123/06.

Abertura do lote 3 para negociagdo. Justificativa: ok.

LC 123/06 - Lote 3 - O fornecedor vencedor ja é beneficiario da lei 123/06.

Abertura do lote 4 para negociagdo. Justificativa: ok.

LC 123/06 - Lote 4 - O fornecedor vencedor ja é beneficiario da lei 123/06.

Abertura do lote 5 para negociagdo. Justificativa: ok.

LC 123/06 - Lote 5 - O fornecedor vencedor ja é beneficiario da lei 123/06.
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23/02/2021 -
15:16:12:830

23/02/2021 -
15:19:14:813

23/02/2021 -
15:19:40:983

23/02/2021 -
15:20:49:380

23/02/2021 -
15:22:12:973

23/02/2021 -
15:22:18:020

23/02/2021 -
15:23:59:423

23/02/2021 -
15:25:25:753

23/02/2021 -
15:28:16:873

23/02/2021 -
15:28:33:810

23/02/2021 -
15:31:06:410

23/02/2021 -
15:31:48:433

23/02/2021 -
15:35:24:580

23/02/2021 -
15:38:20:283

23/02/2021 -
15:38:35:640

23/02/2021 -
15:38:58:920

23/02/2021 -
15:39:23:140

23/02/2021 -
15:39:57:993

23/02/2021 -
15:40:14:250

23/02/2021 -
15:40:36:877

23/02/2021 -
15:42:30:877

23/02/2021 -
15:43:34:340

23/02/2021 -
15:43:36:993

23/02/2021 -
15:44:13:820

23/02/2021 -
15:45:03:490

23/02/2021 -
15:45:59:463

23/02/2021 -
15:47:37:650
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Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

ALIMENTA MAIS
DISTRIBUIDORA EIRELI

FRANK ROGERIO HOMEM
ME

ESTANCIA
HIDROMINERAL SANTA
RITA DE CASSIA LTDA

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

PALHOCA GAS E AGUA
EIRELI

Sistema

PALHOCA GAS E AGUA
EIRELI

PALHOCA GAS E AGUA
EIRELI

DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - EPP

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - EPP

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - EPP

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Sistema

DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - EPP

FRANK ROGERIO HOMEM
ME

DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - EPP
Fundagdo Universidade do

Estado de Santa Catarina -
Reitoria

PALHOCA GAS E AGUA
EIRELI
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FRANK ROGERIO HOMEM ME (Forn. 791) - LOTE 3 esta acima do valor de referéncia, é
necessario ajustar ou fracassaremos o lote

ESTANCIA HIDROMINERAL SANTA RITA DE CASSIA LTDA, consegue melhorar seu valor
para lote 2?

ERRATA: ESTANCIA HIDROMINERAL SANTA RITA DE CASSIA LTDA, consegue melhorar
seu valor para lote 1?

ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI (Forn. 173) consegue melhorar seu lance para
o lote 2?

Boa tarde, infelizmente estamos no nosso melhor prego!

Infelizmente ndo consigo baixar o valor, na base orgamentaria de vocés deixa claro que
o prego hoje praticado no mercado é acima de 2,99. Porem usam o prego do ultimo
contrato como referencia deixando o estimado fora da realidade atualmente.

infelizmente nao consigo baixar

PALHOGA GAS E AGUA EIRELI (Forn. 537) para que sua proposta seja habilitada é
necessario que o item 6 tenha o preco maximo de R$ 86,01

boa tarde, ndo consigo baixar, a Petrobras vem aumentando o valor do Gas

mensalmente, o valor de vc esta desatualizado com a realidade de mercado

O participante ESTANCIA HIDROMINERAL SANTA RITA DE CASSIA LTDA foi habilitado.
Justificativa: CCF - OK;

maio, 4,5% , junho 4,9% junho 5%,julho 5% agosto 5% agosto 5% setembro 5%
outubro 5% novembro 5% dezembro 5,5% 2020

07 janeiro 6% 10 fevereiro 5,1% 2021
Sr Pregoeiro, como ficou o lote 03?

Senhores licitantes, tivemos uma breve desconexdo mas ja estamos de volta

Lote 3 sera fracassado

Porque?

valor acima do valor de referéncia

s6 poderiamos contratar para no maximo R$ 9.327,50

consegue atender por esse valor?

Si

m.

Forn. 459 por gentileza, alterar seu lance entdo

O participante ALIMENTA MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI foi habilitado. Justificativa: CCF
- OK;

ok
Durante a disputa ndo deu lance!

favor abrir pra dar o lance

PALHOCA GAS E AGUA EIRELI (Forn. 537) , E NECESSARIO AJUSTAR O PRECO DO ITEM
6, LOTE 4 PARA R$ 86,01. E POSSIVEL? CASO NAO, SERA NECESSARIO FRACASSAR O
LOTE

infelizmente, ndo consigo chegar neste valor,

23/02/2021 18:37:47



23/02/2021 -
15:48:05:770

23/02/2021 -
15:49:05:433

23/02/2021 -
15:49:41:973

23/02/2021 -
15:50:09:133

23/02/2021 -
15:50:14:647

23/02/2021 -
15:50:22:573

23/02/2021 -
15:51:40:207

23/02/2021 -
15:53:36:110

23/02/2021 -
15:54:19:660

23/02/2021 -
15:56:48:593

23/02/2021 -
16:06:24:627

23/02/2021 -
16:15:52:277

23/02/2021 -
16:17:42:740

23/02/2021 -
16:19:03:720

23/02/2021 -
16:26:20:003

23/02/2021 -
16:26:59:597

23/02/2021 -
16:27:18:523

23/02/2021 -
16:31:15:577

23/02/2021 -
17:00:41:990

23/02/2021 -
17:03:09:113

23/02/2021 -
17:21:50:737

23/02/2021 -
17:21:50:743

23/02/2021 -
17:21:50:747

23/02/2021 -
17:21:50:753

23/02/2021 -
17:21:50:760

23/02/2021 -
17:22:30:470

23/02/2021 -
17:27:20:540

23/02/2021 -
17:27:20:610

23/02/2021 -
17:27:20:657
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Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

FRANK ROGERIO HOMEM
ME

FRANK ROGERIO HOMEM
ME

Sistema

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

DMG DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA - EPP

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

Sistema

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

ALIMENTA MAIS
DISTRIBUIDORA EIRELI

Fundacdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria

ALIMENTA MAIS
DISTRIBUIDORA EIRELI
Sistema

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria
Sistema

Fundagdo Universidade do
Estado de Santa Catarina -
Reitoria
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Sistema

Sistema

Sistema
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fracassarei seu lote 4 entdo

FRANK ROGERIO HOMEM ME (Forn. 791) ndo consegue cumprir o valor de referéncia
para o lote 3?

irei te desclassificar para o proximo poder fazer, ok?

ok

nao consigo

0O(s) lote(s) 4 foi(ram) fracassados(s) e seu(s) lance(s) foi(ram) invalidado(s).
Justificativa: valor do item 6 acima do valor de referéncia.

DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP (Forn. 459) , favor ajustar o valor
para o lote 3

ja enviei

DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP favor enviar as certidoes que
encontram-se vencidas para licita@udesc.br

O participante ELO COMERCIO E SERVICOS EIRELI foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;

DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP estamos aguardando as certidoes

podemos anexar a proposta readequada e o anexo VI?

pode sim, mas em seguida vcs realizarao o ajuste e confirmacao

certo

O participante DMG QISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP foi habilitado.
Justificativa: CERTIDOES - OK;

Encerrarei o lote e 0 pregdo, na sequéncia o sistema abrird o tempo para manifestacdo
quanto a intencdo de interpor recurso.

O lote 1,2,3,5 do pregdo eletronico foi encerrado com sucesso. Justificativa: OK;

Aos que desejarem conferir, os documentos de habilitacgdo encontram-se no item "Edital
na integra"

A sessdo publica do pregdo foi encerrada. Justificativa: ok

é) pregdo foi adjudicado. Justificativa: ok;

O Pregado Eletronico retornou a fase de negociagdo. Justificativa: para corrigir preco
unitario do Lote 01.

O lote 1 retornou Fechado para a etapa de negociagdo.

O lote 2 retornou Fechado para a etapa de negociacgdo.

O lote 3 retornou Fechado para a etapa de negociacdo.

O lote 5 retornou Fechado para a etapa de negociagdo.

Inicio da fase de Negociagdo/ Habilitacdo/ Aceitabilidade.

Abertura do lote 1 para negociagdo. Justificativa: ok.

LC 123/06 - Lote 1 - O lance vencedor é superior a porcentagem definida na lei 123/06,

portanto ndo € necessario a aplicagdo da lei 123/06 para este Lote.
Abertura do lote 2 para negociacdo. Justificativa: ok.
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23/02/2021 - Sistema LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor ja é beneficiario da lei 123/06.
17:27:20:680

23/02/2021 - Sistema Abertura do lote 3 para negociagdo. Justificativa: ok.

17:27:20:730

23/02/2021 - Sistema LC 123/06 - Lote 3 - O fornecedor vencedor ja é beneficiario da lei 123/06.
17:27:20:750

23/02/2021 - Sistema Abertura do lote 5 para negociagdo. Justificativa: ok.

17:27:20:793

23/02/2021 - Sistema LC 123/06 - Lote 5 - O fornecedor vencedor ja é beneficiario da lei 123/06.
17:27:20:820

23/02/2021 - Sistema O lote 1,2,3,5 do pregao eletronico foi encerrado com sucesso. Justificativa: ok;
17:27:59:693

23/02/2021 - Sistema A sessdo publica do pregdo foi encerrada. Justificativa: ok;

18:06:13:493

23/02/2021 - Sistema O pregdo foi adjudicado. Justificativa: ok;

18:08:05:773

23/02/2021 - Sistema O pregdo foi homologado. Justificativa: ok;

18:24:17:427
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